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RECEITA DE IMPOSTOS

Proprios
Transferéncias da Unido
Transferéncias do Estado

Previsdo Atualizada

Arrecadacio até o
Periodo

APLICACAO MINIMA CONSTITUCIONAL

66.745.000,00
81.500.000,00
125.000.000,00

25.774.474,01
24.720.084,69
52.502.648,35

TOTAL (25%)

Total
Retengbes ao FUNDEB

273.245.000,00
40.100.000,00

102.997.207,05
15.443.932,40

Receitas Liquidas

233.145.000,00

87.553.274,65

Para o Exercicio
(Prev. Atualizada)

Até o Periodo
(Arrecadacao)

68.311.250,00

25.749.301,76

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCACAO

Dotacdo Atualizada
(para o Exercicio)

Despesa Empenhada

(até o Periodo)

Despesa Liquidada

(até o Periodo)

Despesa Paga
(até o Periodo)

Valor % Valor % Valor % Valor %
DESPESAS TOTAIS
TOTAL 73.259.000,00 26,81 39.868.130,57 38,70 24.501.622,56 23,78 23.364.505,36 22,68
Ensino Fundamental 19.211.000,00 7,03 16.693.011,98 16,21 5.872.437,67 5,70 5.175.230,95 5,02
Educagdo Infantil 13.948.000,00 5,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Educagdo Infantil - Creche 0,00 0,00 6.140.580,51 5,96 2.275.134,79 2,21 1.926.120,43 1,87
Educagdo Infantil - Pré-Escola 0,00 0,00 1.590.605,68 1,54 910.117,70 0,88 819.221,58 0,80
RetengGes ao FUNDEB 40.100.000,00 14,68 15.443.932,40 14,99 15.443.932,40 14,99 15.443.932,40 14,99
DEDUGOES
TOTAL 3.578,95 0,00 3.578,95 0,00 3.578,95 0,00
Ensino Fundamental 3.578,95 0,00 3.578,95 0,00 3.578,95 0,00
Educagdo Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Educagdo Infantil - Creche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Educagdo Infantil - Pré-Escola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS LfQUIDAS

TOTAL 39.864.551,62 38,70 24.498.043,61 23,78 23.360.926,41 22,68
Ensino Fundamental 16.689.433,03 16,21 5.868.858,72 5,70 5.171.652,00 5,02
Educagdo Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Educagdo Infantil - Creche 6.140.580,51 5,96 2.275.134,79 2,21 1.926.120,43 1,87
Educagdo Infantil - Pré-Escola 1.590.605,68 1,54 910.117,70 0,88 819.221,58 0,80
RetencBes ao FUNDEB 15.443.932,40 14,99 15.443.932,40 14,99 15.443.932,40 14,99

ITAPETININGA, 28 de Maio de 2019.
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