



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2019

APLICAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS EM ENSINO - PERÍODO ATÉ 30/04/2019

Página: 1/2

RECEITA DE IMPOSTOS

	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período
Próprios	66.745.000,00	25.774.474,01
Transferências da União	81.500.000,00	24.720.084,69
Transferências do Estado	125.000.000,00	52.502.648,35
Total	273.245.000,00	102.997.207,05
Retenções ao FUNDEB	40.100.000,00	15.443.932,40
Receitas Líquidas	233.145.000,00	87.553.274,65

APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL

	Para o Exercício (Prev. Atualizada)	Até o Período (Arrecadação)
TOTAL (25%)	68.311.250,00	25.749.301,76

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO

	Dotação Atualizada (para o Exercício)		Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
DESPESAS TOTAIS								

TOTAL	73.259.000,00	26,81	39.868.130,57	38,70	24.501.622,56	23,78	23.364.505,36	22,68
Ensino Fundamental	19.211.000,00	7,03	16.693.011,98	16,21	5.872.437,67	5,70	5.175.230,95	5,02
Educação Infantil	13.948.000,00	5,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Educação Infantil - Creche	0,00	0,00	6.140.580,51	5,96	2.275.134,79	2,21	1.926.120,43	1,87
Educação Infantil - Pré-Escola	0,00	0,00	1.590.605,68	1,54	910.117,70	0,88	819.221,58	0,80
Retenções ao FUNDEB	40.100.000,00	14,68	15.443.932,40	14,99	15.443.932,40	14,99	15.443.932,40	14,99

DEDUÇÕES

TOTAL	3.578,95	0,00	3.578,95	0,00	3.578,95	0,00	3.578,95	0,00
Ensino Fundamental	3.578,95	0,00	3.578,95	0,00	3.578,95	0,00	3.578,95	0,00
Educação Infantil	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Educação Infantil - Creche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Educação Infantil - Pré-Escola	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS LÍQUIDAS

TOTAL	39.864.551,62	38,70	24.498.043,61	23,78	23.360.926,41	22,68
Ensino Fundamental	16.689.433,03	16,21	5.868.858,72	5,70	5.171.652,00	5,02
Educação Infantil	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Educação Infantil - Creche	6.140.580,51	5,96	2.275.134,79	2,21	1.926.120,43	1,87
Educação Infantil - Pré-Escola	1.590.605,68	1,54	910.117,70	0,88	819.221,58	0,80
Retenções ao FUNDEB	15.443.932,40	14,99	15.443.932,40	14,99	15.443.932,40	14,99



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
SETOR CONTÁBIL**

APLICAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS EM ENSINO - PERÍODO ATÉ 30/04/2019

Exercício: 2019

Página: 2/2

MARIA ANGELA TURELLI MARTINHO

Contadora

CRC 182.285/O-3